
Uchwała Nr IX/94/2019
Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej dla samorządowych jednostek organizacyjnych 
Gminy Tuchów

Na podstawie art. 10b ust. 2 w związku z art. 10a pkt 1 oraz 10b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 869), Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się wspólną obsługę finansową dla następujących jednostek organizacyjnych Gminy 
Tuchów zaliczanych do sektora finansów:

1) Gminna Administracja Oświaty w Tuchowie,

2) Przedszkole Publiczne w Tuchowie,

3) Szkoła Muzyczna w Tuchowie,

4) Szkoła Podstawowa w Burzynie,

5) Szkoła Podstawowa w Jodłówce Tuchowskiej,

6) Szkoła Podstawowa w Karwodrzy,

7) Szkoła Podstawowa w Siedliskach,

8) Szkoła Podstawowa w Tuchowie,

9) Szkoła Podstawowa w Zabłędzy.

§ 2. 

Ustanawia się Urząd Miejski w Tuchowie jako jednostkę obsługującą oraz jednostki organizacyjne 
Gminy Tuchów, określone w § 1, jako jednostki obsługiwane.

§ 3. 

W ramach wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych powierza się Urzędowi Miejskiemu w Tuchowie 
prowadzenie obowiązków w zakresie obsługi kasowej jednostek obsługiwanych, obejmującej 
w szczególności:

1) dokonywanie wypłat gotówkowych,

2) przyjmowanie czeków gotówkowych i podejmowanie gotówki z banku na podstawie tych czeków,

3) przyjmowanie papierów wartościowych, depozytów oraz papierów wartościowych potwierdzających 
należności lub zobowiązania Gminy Tuchów.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

Id: C637DF75-1583-4769-9E14-1E279D4D37A6. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Stanisław Obrzut

Id: C637DF75-1583-4769-9E14-1E279D4D37A6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym gmina może zapewnić wspólną obsługę,
w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym
do sektora finansów publicznych (jednostkom obsługiwanym). Zgodnie z art. 10a ust. 1 ustawy wspólną
obsługę może prowadzić m.in. urząd gminy (jednostka obsługująca). Na podstawie art. 10a ust. 2 ww.
ustawy rada gminy– w odniesieniu do jednostek obsługiwanych – określa, w drodze uchwały,
w szczególności:

1)jednostki obsługujące,

2)jednostki obsługiwane,

3)zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi.

Gminna Administracja Oświaty oraz placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina
Tuchów muszą wykonywać operacje kasowe. Jednak prowadzenie przez nie własnej kasy jest bezzasadne ze
względu na trudności organizacyjne (np. konieczność wydzielenia odrębnego pomieszczenia o odpowiednim
zabezpieczeniu) i znaczne koszty, dotyczące w szczególności zatrudnienia kasjera. Urząd Miejski
w Tuchowie prowadzi kasę, zatem zasadne jest – ze względów organizacyjnych i zasad ergonomii –
prowadzenie obsługi kasowej tych jednostek przez Urząd Miejski w Tuchowie.

Id: C637DF75-1583-4769-9E14-1E279D4D37A6. Podpisany Strona 1




